令和３年 ( 2 0 2 1 年 ) ９月８日

 保護者

宇部市立見初小学校長

学習者用端末の接続確認について（お願い）

平素から、本校学校教育の推進にご理解ご協力をくださり、ありがとうございます。

さて、宇部市では、新型コロナウイルス感染症拡大による児童・生徒が登校できない場合等に備

え、学習者用端末の持ち帰りを推進することとなりました。

つきましては、接続確認のため、９月１０日（金）に学習用端末を持ち帰りますので、家庭での

ネットワーク接続の確認をしていただき、９月１３日（月）に学校へ持って来させていただきます

ようお願いします。

なお、今後、家庭で学習者用端末を使用する際には、端末の丁寧かつ適正な利用にご協力をお願い

します。

記

１ 配布文書について

① 学習者用端末利用規約

② Microsoftアカウントのお知らせについて（小学校３年生以上）

③ 家庭におけるネットワーク接続の方法について

２ 学習者用端末について

 ・１～２年生 iPad    ・３～６年生 DynaBook

※付属品 電源ケーブルは、この度は持ち帰りません。（ドリル教材やオンライン授業等、家

庭での利用が定着してきた場合、充電が必要となりますので、電源ケーブルを持ち帰った場

合は家庭保管となり、家庭で充電し本体のみを持参することになります）

３ 持ち帰り、持ってくる時に際しての留意点

  ・端末を持ち運ぶときには、端末を入れる鞄や袋等を準備し、丁寧に扱うようお願いします。

（手さげでも、ランドセルに入れることは可能です。クッション性があるとなおいいです）

  ・故障や破損、紛失、盗難等の事由により、端末の修理・交換が必要になった場合は、速やか

に学校に申し出てください。故障と判断しても、修理はしないでください。

４ ネットワーク接続について

  ・ネットワーク接続については各家庭で環境が異なりますので、別添「家庭におけるネットワー

ク接続の方法について」を参考に確認をお願いします。また、不明な点がある場合には、接

続業者に尋ねてください。

５ 端末のログインＩＤとパスワードについて

・３年生以上は、端末のログインにマイクロソフトアカウントとパスワードが必要となりま

す。別紙「Microsoftアカウントのお知らせについて」をご参照ください。

大切なものですので、適切に管理をお願いします。